
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8 

«СНЕГОВИЧОК» 
 

ПРИКАЗ  

от 30.08.2019                                                           №494 

 
Об утверждении плана мероприятий по оценке качества 
питания воспитанников в  дошкольной образовательной 
организации на 2019 - 2020 учебный год с привлечением 
представителей родительского комитета 
 

На основании информационного письма, департамента образования администрации 
города Нижневартовска от 01.06.2015 № 1500/34 – 01, во исполнение решений пунктов 
протокола 3.5, 4.5 от 22.04.2015 №1 межведомственного совещания по вопросу 
«Обеспечение комплексной безопасности обучающихся в образовательных организациях 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план мероприятий по оценке качества питания воспитанников в  
дошкольной образовательной организации на 2019 - 2020 учебный год с привлечением 
представителей родительского комитета, согласно приложению к настоящему приказу.  
2. Заместителю заведующего по ВМР Филимоновой Е.С., заместителю заведующего 
по  АХР Чухмановой И.Ю., обеспечить реализацию плана мероприятий по оценке 
качества питания воспитанников в  дошкольной образовательной организации на 2019 - 
2020 учебный год с привлечением представителей родительского комитета. 
3. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР Филимонову Е.С., заместителя заведующего по  АХР Чухманову 

И.Ю. 

3.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу  от 30.08.2019 №494 

 

План  мероприятий 

по оценке качества питания воспитанников в  дошкольной 
образовательной организации на 2019 - 2020 учебный год с 

привлечением представителей родительского комитета 
 

№ Мероприятия Дата   Ответственные 

 

Организационная  работа 

1.  Издание приказа  по  организации питания 

воспитанников на  2019-2020  уч. год 

август Заведующий 

Мельник О.А. 

2.  Разработка  плана  мероприятий по 

организации питания  МБДОУ ДС № 8 

«Снеговичок» на  2019-2020  уч. год 

август Зам.зав по ВМР 

Филимонова Е.С. 

3.  Рассмотрение результатов контроля за 

организацией питания воспитанников на 

заседаниях родительского совета, общих 

родительских собраниях 

сентябрь  

май  

Заведующий 

Мельник О.А. 

Представитель 

родительского совета 

Контроль за организацией  питания 

1. Осмотр   продуктов питания поступающих  

в образовательную организацию  

ежеквартально Заведующий 

Мельник О.А. 

мед.сестра 

Представитель 

родительского совета 

2. Анализ выполнения натуральных норм 

питания 

ежеквартально Заведующий 

Мельник О.А. 

старшая мед.сестра 

Представитель 

родительского совета 

3. Соблюдение  санитарных  требований  к 

отпуску готовой  продукции 

постоянно Заведующий 

Мельник О.А. 

мед.сестра 

Зам.зав по ВМР 

Филимонова Е.С. 

Представитель 

родительского совета 

4. Контроль за организацией  питания детей в   

группах 

постоянно Заведующий 

Мельник О.А. 

Зам.зав. по ВМР  

Филимонова Е.С. 

медсестра 

Шляхтова Е.А. 

 (по согласованию) 

Представитель 

родительского совета 

5. Контрольные  взвешивания  порций   1 раз в месяц Заведующий 

Мельник О.А. 

медсестра 

Шляхтова Е.А. 

Представитель 

родительского совета 



6. Контроль за соблюдением графика  выдачи  

готовой  продукции  с пищеблока 

постоянно Заведующий 

Мельник О.А. 

Зам.зав. по ВМР  

Филимонова Е.С. 

медсестра 

Шляхтова Е.А. 

Представитель 

родительского совета 

7. Снятие остатков продуктов питания на 

складе 

1 раз в квартал Заведующий 

Мельник О.А. 

медсестра 

Шляхтова Е.А. 

Бухгалтер 

Представитель 

родительского совета 

8. Контроль за состоянием и 

функционированием технологического 

оборудования  

 

в течение года Заведующий 

Мельник О.А. 

Зам.зав по АХР 

Чухманова И.Ю. 

Представитель 

родительского совета 

9. Тематический контроль «Организация 

питания воспитанников  в ДОО» 

ежеквартально Заведующий 

Мельник О.А. 

Зам.зав по АХР 

Чухманова И.Ю. 

Зам.зав. по ВМР 

Филимонова Е.С. 

Представитель 

родительского совета 

 

 

 


